ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОХМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ
от ии сари. 2024 № 40

Об установлении расходного обязательства на осуществление
отдельных государственных полномочий по организации

мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с
животнымибез владельцев на территории городского округа Кохма

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Законом Ивановской области от 16.04.2013 № 21-ОЗ «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и

городских округов Ивановской области отдельными государственными

полномочиями в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия

населения и в области обращения с животными», Уставом городского

округа Кохма

Городская Дума городского округа Кохма решила:
1. Установить расходное обязательство на осуществление отдельных

государственных полномочий по организации мероприятий при

осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев

на территории городского округа Кохма, включающих:

1) отлов животныхбез владельцев,в том числе их транспортировкуи
немедленную передачу в приюты для животных;

2) содержание животных без владельцев в приютах для животныхв
соответствии с частью 7 статьи 16 Федерального закона от 27.12.2018 №

498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении

изменений в отдельные законодательныеакты Российской Федерации»;

3) возврат потерявшихся животных их владельцам, а также поиск

новых владельцев поступившим в приюты для животных животным без

владельцев;

4) возврат животных без владельцев, не проявляющих

немотивированной агрессивности, на прежние места их обитания после

проведения мероприятий, указанных в подпункте 2 пункта | настоящего

Решения;

5) размещение в приютах для животных и содержание в них

животных без владельцев, которые не могут быть возвращенына прежние

места их обитания, до момента передачи таких животных новым

владельцам или наступления естественной смерти таких животных.

2. Порядок использования бюджетных средств на осуществление

переданных государственных полномочий но организации мероприятий

при осуществлении деятельности по обращению с животными без

владельцев на территории городского округа Кохма утверждается

постановлением администрации городского округа Кохма.

3. Финансирование расходов, установленных пунктом | настоящего

Решения, осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренныхв
бюджете городского округа Кохма на указанные цели в случае

недостаточного финансового обеспечения переданных отдельных

государственных полномочий за счет субвенций, предоставляемых из

областного бюджета.

4. Определить управление строительства и жилищно-коммунального

хозяйства администрации городского округа Кохма главным

распорядителем средств бюджета городского округа Кохма на

финансирование расходного обязательства, указанного в пункте 1

2

настоящего Решения.

5. Настоящее Решение вступает в силу с даты его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
01.01.2023.

6. Опубликовать настоящее Решениев газете «Кохомский вестник» и

разместить на официальном сайте городского округа Кохма в сети
Интернет.